
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  18             dne  18.07.2016            OF181602R  
 

Směrnice „Pravidla města Milevska pro poskytování dotací“   

 

Důvodová zpráva 

Radě města Milevska je předkládána ke schválení směrnice „Pravidla města Milevska pro 

poskytování dotací“. Jedná se o pravidla týkající se poskytování dotací zejména 

prostřednictvím dotačních programů a sjednocení postupu zainteresovaných odborů ve všech 

oblastech (od zpracování dotačního programu přes zpracování žádostí, smluv až po 

vyúčtování).  

Předkládaná pravidla se zabývají: 

- obecnými zásadami pro poskytování dotací, 

- působností orgánů města, 

- náležitostmi dotačních programů, žádostí a veřejnoprávních smluv o poskytování 

dotací. 

- projednání žádostí v příslušné komisi a orgánech města, 

- platebními poukazy,  

- vypořádáním a vyúčtováním dotací. 

 

V roce 2016 byly vypsány 4 dotační programy: Sport 2016, Sociální a související služby 2016, 

Kultura 2016, Práce s mládeží a ochrana přírody 2016. Celkový objem peněžních prostředků 

ve všech dotačních programech pro rok 2016 činil Kč 3 265 000,-. 

Dotační programy byly v roce 2016 zajišťovány odbory:  

- Sport 2016 - OF ve spolupráci s ORR,  

- Sociální a související služby 2016 - OSV ve spolupráci s OF, 

- Kultura 2016 - ORR ve spolupráci s OF, 

- Práce s mládeží a ochrana přírody 2016 – OŽP. 

Všechny veřejnoprávní smlouvy o poskytování dotací v roce 2016, které nebyly vyhotovovány 

OF jako zejména sportovní dotace, byly předávány OF k dispozici jako podklad pro vyúčtování 

jednotlivých poskytovaných dotací, které spadá do kompetence OF a vložení smluv do registru 

de minimis. 

V roce 2017 by bylo zajišťováno poskytování dotace ve sportu ORR, sociální a související 

služby OSV, kultura ORR, práce s mládeží a ochrana přírody OŽP. OF bude nadále zajišťovat 

vyúčtování dotací a vložení smluv do registru de minimis. 

 

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Lenka Jandová, 08.08.2016 


